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                    Përmbajtja

3 Fjale nga Nëna e Vërtetë
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Praesent scelerisque mi lacus, vel suscipit 
nisi ultricies sagittis. Suspendisse viverra lorem vitae felis egestas, vitae vestibulum odio viverra 
lorem vitae felis egestas volutpat.  

4 1 vit Shqipëri Qiellore
Nulla vel ligula a ex rutrum placerat et et lectus. Etiam et elementum eros, ut volutpat nisi. Ut vitae 
felis felis. Integer fermentum tortor sed metus lacinia ultrices. Praesent a porta velit. Curabitur ligula 
libero, dictum in venenatis sed, tincidunt eget mi.  

6 Providenca e ÇonBo-së 
In hendrerit congue suscipit. Suspendisse euismod diam efficitur ex commodo, eu rutrum nisi 
ullamcorper. Etiam placerat enim enim, non cursus purus tempor vel. Fusce ac porttitor dolor. 

8 Ndryshimi i lidershipit në nivel kombëtar  
Donec vitae dictum ex, eu dictum purus. Vivamus sed libero et ligula hendrerit eleifend. Vestibulum 
blandit dictum leo non sodales. Cras dignissim eleifend risus vel consectetur. 

10 Ndryshimi i lidershipit në Durrës, Elbasan, Shkodër, Tirana 1
Ut sollicitudin id neque at tempor. Sed sit amet varius neque, eget semper purus. Aenean faucibus, 
quam in mattis malesuada, augue nisl malesuada enim, at porttitor tellus dui quis sem. Proin 
consectetur arcu leo, a semper mi dignissim eget. Nam feugiat leo quis faucibus volutpat.

13 Komuniteti i Disasporës së Shqipërisë Qiellore
Etiam sed est scelerisque, faucibus nisl eu, sodales purus. Aliquam a magna vitae nisi feugiat 
volutpat. Proin vitae vestibulum lorem.

14 Komuniteti i Shenjtë i Prindit Qiellor
Integer at molestie eros. Etiam sem metus, cursus volutpat rutrum vel, elementum malesuada 
libero. Ut luctus eros erat. Aenean rutrum convallis tellus vitae condimentum.
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                     Përmbajtja

15 Përvjetori i 8 i ngjitjes së Babait të Vërtetë
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Praesent scelerisque mi lacus, vel suscipit 
nisi ultricies sagittis. Suspendisse viverra lorem vitae felis egestas, vitae vestibulum odio viverra 
lorem vitae felis egestas volutpat.  

17 Përurimi i librit me kujtime të Nënës së Vërtetë, “Nëna e Paqes”
Nulla vel ligula a ex rutrum placerat et et lectus. Etiam et elementum eros, ut volutpat nisi. Ut vitae 
felis felis. Integer fermentum tortor sed metus lacinia ultrices. Praesent a porta velit. Curabitur ligula 
libero, dictum in venenatis sed, tincidunt eget mi.  

19 15 vjetori i Federates se Paqes Universale dhe Asambleja
In hendrerit congue suscipit. Suspendisse euismod diam efficitur ex commodo, eu rutrum nisi 
ullamcorper. Etiam placerat enim enim, non cursus purus tempor vel. Fusce ac porttitor dolor. 

22 Përmbledhje nga eventet të spikatura nga Qendrat  
Donec vitae dictum ex, eu dictum purus. Vivamus sed libero et ligula hendrerit eleifend. Vestibulum 
blandit dictum leo non sodales. Cras dignissim eleifend risus vel consectetur. 

33 Plane dhe evente të parashikuara në 2021
Ut sollicitudin id neque at tempor. Sed sit amet varius neque, eget semper purus. Aenean faucibus, 
quam in mattis malesuada, augue nisl malesuada enim, at porttitor tellus dui quis sem. Proin 
consectetur arcu leo, a semper mi dignissim eget. Nam feugiat leo quis faucibus volutpat.

34 Përshëndetja e Presidentes
Etiam sed est scelerisque, faucibus nisl eu, sodales purus. Aliquam a magna vitae nisi feugiat 
volutpat. Proin vitae vestibulum lorem.

36 
Integer at molestie eros. Etiam sem metus, cursus volutpat rutrum vel, elementum malesuada 
libero. Ut luctus eros erat. Aenean rutrum convallis tellus vitae condimentum.
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Festimi i Fitores i Tubimit për një Marshim 
Shpresëdhënës për një Shqipëri Qiellore

Unë shoh shpresë për Evropën. [Brohoritje dhe 

duartrokitje] Megjithëse disa aspekte të aktivi-

tetit mund të kenë mungësi në sytë e Qiellit, 

rinia jonë e brezit të parë dhe të dytë janë 

udhëheqësit e së ardhmes. Është kaq bukur 

të shohësh që ata po rriten të shëndetshëm. 

Jam shume e lumtur. [Duartrokitje] Në të vërtetë, 

sa i përket providencës, Evropa mund të quhet 

kontinenti i parë. Mirëpo, duke parë realitetin e 

sotëm, ne nuk mund të themi se ajot është e 

para.  Kjo më kujton një varg në Bibël, Mateu 7: 

7. Kërkoni! Nëse kërkon, çfarë do të ndodhë? 

Do t’ju jepet. Kërkoni! Dhe do të gjeni. Trokitni! 

Dhe dera do t’ju hapet. Ky është vargu i duhur 

biblik për Evropën sot. A nuk mendoni kështu? 

Unë i kam riorganizuar të gjitha ish-rajonet e Afrikës dhe Azisë, plus Korenë dhe Japoninë, në pesë 

nën-rajone, dhe e kam ndarë Evropën në gjashtë nën-rajone. Sidoqoftë, vendi me aktivitetet më të 

pakta nën-rajonale është Evropa. A jeni dakord? A nuk patët guxim? Apo besim? Çfarë mungonte? 

Siç thuhet në Bibël, ju duhet të kërkoni, të kërkoni dhe trokitni. A mund ta bëni këtë? [Po.] Unë po 

flas fort sepse nuk besoj se mund të arrijmë rezultate të mira me sistemin aktual.Arsyeja që erdha në 

Shqipëri ishte që të zgjoja Evropën edhe më tej. Në fakt, për shkak të shëndetit tim, unë nuk isha në 

gjendjen për të ardhur këtu. Shumë nga drejtuesit thanë se shpresonin që unë ta anuloja aktivitetin në 

Shqipëri, sepse programi i udhëtimit nëpër botë deri në vitin 2020 është shumë i ngjeshur. Ata thanë: 

“Nënë, në moshën tënde nuk këshillohet të qëndroni në aeroplan për kaq shumë orë”. Kjo është ajo 
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që thanë. Dider [Shmid] gjithashtu tha: “Nënë, shpresoj që të jetosh në këtë tokë për kohë të gjatë!” 

Për ta bërë këtë, a duhet të kujdesem për shëndetin tim apo jo? [Po, të lutem, bëje!] Sidoqoftë, unë 

dëshiroja t’i jepja një shans tjetër Evropës, kështu që mblodha guximin tim dhe erdha. [Duartrokitje.]

Nga ana gjeografike Gadishulli Ballkanik është një gadishull i bukur. Mirëpo, kur shohim historinë, në 

veçanti historinë evropiane, ajo ka qenë shumë e tmerrshme. Luftërat këtu kanë qenë kaq brutale 

dhe të tmerrshme, gjatë tridhjetë viteve, që pas Luftës së Parë Botërore dhe deri kur mbaroi Lufta e 

Dytë Botërore. Prandaj, OKB u formua për të gjetur një rrugë drejt paqes botërore, pa luftëra të tjera 

në Evropë, natyrisht, por edhe në të gjitha kombet e botës. 

Vitin tjetër do të bëhen 75 vjet nga inagurimi i OKB-së. Sidoqoftë, çfarë ka arritur OKB? Shtetet 

anëtare të OKB-së kanë vendosur interesat e tyre të parat. Ato nuk lëshojnë pe. Ato nuk mund të 

bashkohen. E njëjta gjë është e vërtetë edhe me BE-në. Kjo është arsyeja pse ju thashë dje se orga-

nizatat dhe grupet e krijuara nga njerëzit nuk mund të zgjatin shumë. Kur shikojmë situatën e botës 

sot, udhëheqësit e saj do të ndiejnë se ka një kufi në atë që njerëzit mund të bëjnë. Megjithatë, 

udhëheqësit me shumë babëzi do të përpiqen ta shtyjnë atë deri në fund. Sidoqoftë, Zoti është gjallë. 

Për shkak se Zoti ekziston, nuk do të ketë më diktatorë në të ardhmen ashtu si[ kishte në të kalu-

arën. E kuptoni? [Po.] Atëherë, çfarë duhet të bëni? Për të realizuar një botë paqeje njerëzit duhet 

të ndryshojnë. Pavarësisht gradës ose pozitës, ju duhet të ndryshoni. Kjo është arsyeja pse Vajza e 

Vetme e Lindur prej Zotit, Nëna e Vërtetë, është shfaqur për herë të parë në 6,000 vjet. Që Prindërit 

e Vërtetë ta kthejnë botën në pozitën nga ku ajo nuk ka asnjë lidhje me Satanin ose mëkatin, dhe 
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Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Praesent scelerisque mi lacus, vel suscipit 

nisi ultricies sagittis. Suspendisse viverra lorem vitae felis egestas, vitae vestibulum odio volutpat. 

Pellentesque et turpis ac ante vestibulum convallis ac vitae nunc. Vivamus at ullamcorper leo, dictum 

dignissim arcu. Donec ullamcorper semper efficitur. Nulla vel ligula a ex rutrum placerat et et lectus. 

Etiam et elementum eros, ut volutpat nisi. Ut vitae felis felis. Integer fermentum tortor sed metus lacinia 

ultrices. Praesent a porta velit. Curabitur ligula libero, dictum in venenatis sed, tincidunt eget mi. In hen-

drerit congue suscipit. Suspendisse euismod diam efficitur ex commodo, eu rutrum nisi ullamcorper. 

1 vit Shqipëri Qiellore

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Praesent scelerisque mi lacus, vel suscipit 

nisi ultricies sagittis. Suspendisse viverra lorem vitae felis egestas, vitae vestibulum odio volutpat. 

Pellentesque et turpis ac ante vestibulum convallis ac vitae nunc. Vivamus at ullamcorper leo, dictum 

dignissim arcu. Donec ullamcorper semper efficitur. Nulla vel ligula a ex rutrum placerat et et lectus. 

Etiam et elementum eros, ut volutpat nisi. Ut vitae felis felis. Integer fermentum tortor sed metus lacinia 

ultrices. Praesent a porta velit. Curabitur ligula libero, dictum in venenatis sed, tincidunt eget mi. In hen-

drerit congue suscipit. Suspendisse euismod diam efficitur ex commodo, congue suscipit. Suspendisse 

euismod diam efficitur ex commodo, eu rutrum nisi ullamcorper. Etiam placerat enim enim, non cursus 

purus temporl. Fusce ac porttitor dolor.
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Donec vitae dictum ex, eu dictum purus. 

Vivamus sed libero et ligula hendre-

rit eleifend. Vestibulum blandit dictum 

leo non sodales. Cras dignissim eleif-

end risus vel consectetur. Ut sollicitudin 

id neque at tempor. Sed sit amet varius 

neque, eget semper purus. Aenean fau-

cibus, quam in mattis malesuada, augue 

nisl malesuada enim, at porttitor tellus dui 

quis sem. Proin consectetur arcu leo, a 

semper mi dignissim eget. Nam feugiat 

leo quis faucibus volutpat. Etiam sed est 

scelerisque, faucibus nisl eu, sodales 

purus. Aliquam a magna vitae nisi feugiat 

volutpat. Proin vitae vestibulum lorem. Integer at molestie eros. Etiam sem metus, cursus volutpat rutrum 

vel, elementum malesuada libero. Ut luctus eros erat. Aenean rutrum convallis tellus vitae condimentum.

Integer gravida ligula massa, eget auctor nunc tempus eget. Mauris auctor lectus ut erat luctus semper. 

Phasellus sed quam eros. Curabitur elementum mollis lectus, a tempor mauris accumsan in. Morbi 

sodales augue vitae orci faucibus efficitur. Sed dignissim pulvinar ipsum. Mauris quis rutrum quam. Nunc 
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Përveçse shumë domethënës për providencën botërore të Prindit Qiellor, ky vit ka qënë i mbushur 

me deklarime dhe arritje për Prindërit e Vërtetë, e një nga momentet më të veçanta ka qënë deklar-

imi i Çifteve ÇonBo. Nëna e Vërtetë ftoi të gjitha çiftet që përmbushnin kriteret e një niveli të tillë që të 

aplikonin për të marrë një bekim të tillë. Personat që mund të aplikonin duhet të kishin arritur restau-

rimin e 430 brezave vertikalisht, duke çliruar e bekuar paraardhësit e tyre, dhe horizontalisht, duke 

realizuar misionin e Mesisë Fisnore me 430 çifte të bekuara. 

Nderin e titullit “Çift ÇonBo” nga Shqipëria Qiellore e morën 6 çifte, të cilat u deklaruan në Festivali e 

ÇonBo më datë 10 tetor, janë çifti Vasmatics, Rroshi, Ziko, Matraku dhe pavarëisht distancës, edhe 

Rev. Shin dhe GugJin Shin. Deklarimi i tyre dhe ky bekim i dhënë nga Prindërit e Vërtetë me anë ta tit-

ullit “Çift ÇonBo” ishte pjesë e disa ceremonive, të cilat pavarësisht që bëheshin nëpërmjet ekranit në 

lidhje të drejtpërdrejtë me Qendrën Botërore të Paqes, ishin po aq prekëse sikur të ishim aty. Gjithashtu, 

Festivali i madh i ÇonBo-së për të festuar 100 Vjetorin e Lindjes së Babait të Vërtetë dhe 60 Vjetorin 

e Martesës së Shenjtë të Prindërve të Vërtetë ishte i mbushur me performanca prekëse dhe mesazhe 

e fjalime që prekën zemrat e mijëra pjesëmarrësve online nga e gjithë bota.  

Anëtarët shqiptarë të pranishëm dhe pjesëmarrës nga e gjithë bota dëshmojnë në reflektimet e tyre 

hirësinë e madhe që morën, zemrat e tyre të mbushura me frymëzim dhe vendosmëri të re për ta çuar 

Providenca e ÇonBo-së 
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përpara providencën drejt vitit 2027. 

Mesazhi i Nënës së Vërtetë ishte burim 

frymëzimi dhe dashurie për të gjithë, dhe 

ajo thekson sërish shpresën që i gjithë 

Komuniteti i Shenjtë i Prindit Qiellor do 

të bëhet një shembull për të gjithë botën, 

që merr respekt dhe dashuri brez pas 

brezi, përgjatë historisë njerëzore. Më 

poshtë është fjalimi i plotë i Nënës së 

Vërtetë në këtë ditë të shënuar:

How long we have been waiting for this one day! Our Heavenly Parent has wanted to fulfill His dreams 

together with his children on earth. However, the human Fall filled our Heavenly Parent with so much pain. 

How difficult it has been for Him, how much He has endured, how long He has waited for this moment.

The families inducted as Cheonbo today are the authentic citizens of Cheon Il Guk, registered as the 

original clear and pure Cheonbo (heavenly treasures) that Heavenly Parent has dreamed of seeing.

While we are on earth we must offer to the Heavenly Parent, who has been waiting, one family of 

humankind that attends the Parent of all people, which is Heavenly Parent’s and True Parents’ heart-

felt desire. In welcoming this day, families inducted into CheonBo today have the responsibilities of the 

citizens of Cheon Il Guk. How we expand our heavenly spiritual energy as CheonBo families toward 

our neighbors, tribes, nations and the world while 

we are on earth will determine whether we fulfill our 

responsibilities as families happily registered under 

the name of CheonBo—and through this we will 

achieve eternal freedom when we go to the spirit 

world. I hope, then, that you will all become great 

and prominent families who receive respect and love 

forevermore, generation after generation, through-

out the course of human history.
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Të dielën më datë 23 shkurt, në Qendrën e Seminareve në Mullet u mbajt eventi për ndërrimin e pres-

identit të Federatës së Familjes. Pas një pune të vyer për 17 vite si president i Federatës së Familjes, 

z. Gani Rroshi ia kalon stafetën e drejtimit znj. Manjola Vasmatics, e cila me vendosmëri, aspiron 

suksese të mëtejshme.

Z. Gani dhe zj. Marjeta shprehën mirënjohjen e tyre për këto 17 vite të mbushura me bekime. Paralelisht 

misionit ku rrisnin fëmijët shpirtërorë, ata krijuan familjen e tyre dhe i dhanë të gjithë kombit dashurinë e 

Ndryshimi i lidershipit në nivel kombëtar 

një prindi të vërtetë. Në ditë fitoreje apo vështirësie, 

në ditë suksesi dhe lodhjeje, ata nuk kanë hequr 

dorë e kanë dhënë shembullin e një çifti të bash-

kuar me misionin për t’i sjellë gëzim zemrës së për-

vuajtur të Prindit Qiellor. Mes lotësh gëzimi dhe 

mirënjohjeje, ata lënë pas një themel të konsoliduar për kombin tonë, dhe e mbyllin misionin e tyre për 

të investuar nga pozita të tjera tani, e duke hapur udhë zhvillimit të providencës nën lidershipin e ri.

Në event ishin të pranishëm rreth 120 anëtarë nga të 9 degët e Federatës në Shqipëri dhe Kosovë, 

ndër të cilët spikat prania e Dr. Michael dhe zj. Fumiko Balcomb, President Rajonal i Europës dhe 

Lindjes së Mesme, dhe Dr. Katsumi Otsuka, Kryetar i Federatës së Paqes Universale për Europën 

dhe Lindjen e Mesme.
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Ndryshimi i lidershipit në Durrës, Elbasan, 
Shkodër, Tirana 1

Ndër eventet e shënuara të këtij viti kanë qenë ndryshimet e lidershipit në disa prej Qendrave tona; në 

Durrës, Elbasan, Shkodër dhe Tiranë. Vëllezër dhe motra që kanë investuar prej vitesh për të mbështe-

tur dhe rritur komunitetet e tyre, e kanë mbyllur misionin e tyre publik për të filluar kapituj të tjerë të 

jetës së tyre. Le t’i shohim me rradhë.

Durrës

Më datë 27 korrik, mes mirënjohjesh dhe lotësh 

gëzimi, u mbajt eventi i ndërrimit të koordinimit të 

Qendrës në Durrës. Arjan dhe Eranda Haziraj, pas 7 

vitesh investim të sinqertë me një zemër të pastër, ia 

pasuan drejtimin e Qendrës së Durrësit çiftit Marsida 

dhe Erson Baloshi. Arjani dhe Eranda morën për-

sipër misionin e liderit të qytetit të Durrësit në vitin 

2013, vetëm 2 vite pasi ishte themeluar Qendra e 

Durrësit. Mes vështirësive të fillimit, me vendos-

mëri për të ofruar suksese dhe fitore për Prindërit e 

Vërtetë, ata e çuan përpara providencën në Durrës 

duke rritur numrin e anëtarëve dhe nivelin e zemrës 

së tyre. Veçanërisht, fakti që një prej fëmijëve të 

tyre shpirtërorë i pason ata, mbush zemrën e tyre 

me shumë gëzim.

Shkodër

Në ditën e parë të muajit gusht, në qytetin e Shkodrës 

u mbajt eventi i përmbylljes së investimit në Shkodër 

të koordinatores së degës atje, Dajana Doce, pas 
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3 vitesh pune të palodhur dhe investimi të sinqertë. Që në kohët e para të misionit të Dajanës vite 

më parë, Shkodra ka qenë për të një vend i veçantë, e në vitin 2017 erdhi më pranë zemrës së saj. 

Ose më mirë të themi, Dajana e mori Shkodrën në qendër të zemrës së saj duke marrë përsipër mis-

ionin për të çuar përpara providencën në Shkodër. Këto 3 vite kanë qenë plot intensive në Shkodër 

dhe mes lotësh së një zemrë mirënjohëse, Dajana ia pason drejtimin e Shkodrës  çiftit Arnold Grami 

dhe Senarda Demaj. Puna e Dajanës e ka çuar Shkodrën në nivele të larta, e së bashku me të, edhe 

zemrën e Dajanës, që mbetet gjithmonë plot dashuri për Shkodrën dhe anëtarët e Shkodrës.

Tiranë

Qendra e rradhës që pati ndryshim lidershipi 

ishte Tirana 1shi, ku eventi për këtë rast u 

mbajt më datë 23 gusht. Manjola dhe Gabor 

Vasmatics dedikuan veten e tyre për 7 vite 

rradhazi në Qendrën e Tiranës pa u ndalur, 

duke qenë pjesë aktive e jetës shpirtërore 

të komunitetit të Tiranës. Ata e mbyllin mis-

ionin si lider qendre për ta mbështetur prov-

idencën në pozitën si liderë kombëtarë, me 
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vendosmëri akoma dhe më të madhe për ta bërë Shqipërinë një komb Qiellor. Drejtimi i Qendrës së 

Tiranës i kalon Arlinda Elbasanit, tashmë pasi ajo ka kaluar disa vite në mbështetje të aktiviteteve në këtë 

Qendër. Manjola është dëshmuar në Tiranë dhe fakti që u rikthye para 7 vitesh për të investuar si lidere 

e Tiranës e bën të ndjejë që po i kthen mbrapsht qytetit që e “lindi”. Tani, duke u kujdesur për Tiranën 

dhe të gjitha Qendrat e tjera si lidere kombëtare, Manjola ndjen përgjegjësi akoma më të madhe për të 

sjellë suksese dhe fitore Prindit Qiellor, por njëkohësisht edhe vendosmëri më të madhe për të gëzuar 

zemrën e Prindërve të Vërtetë.

Elbasan

Në Elbasan, mes mirënjohjesh dhe lotësh gëzimi, më datë 6 shtator u mbajt eventi i ndërrimit të koor-

dinimit të degës së Federatës së Familjes në Elbasan. Ajet dhe Greta Bosi, pas 7 vitesh dedikim me një 

zemër të vendosur, e trashëguan drejtimin e Qendrës së Elbasanit çiftit Juljan Bradasheshi dhe Marjola 

Etsi. Misioni i Ajetit dhe Gretës gjithashtu filloi në vitin 2013. Ajeti ishte dëshmuar në Elbasan kur ishte 

student dhe ndjesia e tij për këtë qytet bazohej në një lidhje e fortë zemre. Të dy së bashku, duke mbështe-

tur njëri-tjetrin dhe duke u kujdesur për anëtarët, zhvilluan shpirtin e Elbasanit dhe të zonës përreth, 

veçanërisht të fshatrave dhe qyteteve pranë Elbasanit me anë të Ceremonive të Bekimit. Pozita e tyre si 

prindër për anëtarët ka lënë shenja të forta në zemrën e tyre dhe ky qytet gjithmonë do të ketë një vend 

të veçantë në zemrën e Ajetit dhe Gretës.
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Të gjithë personat më sipër janë heronj të Providencës që kanë një vend të veçantë në zemrën e Prindit 

Qiellor për shkak të vetë-mohimit të tyre për hir të të tjerëvë. Ata janë shembuj në familjet e tyre, mes 

miqve të tyre dhe në komunitet ku jetojnë. Të gjithë ata janë tashmë mesi fisnore dhe kanë ndihmuar 

çifte të tjera të bëhen mesi fisnore, për të mos përmendur personat e panumërt që kanë ndihmuar që 

të njohin Prindërit e Vërtetë. E kjo gjë ka buruar nga zemra e tyre. Personat të thirrur nga Prindi Qiellor 

për të mbështetur Providencën e Tij, kanë cilësi unike që i bëjnë ata të posaçëm për atë mision specifik 

me të cilin Zoti i bekon. E ky bekim u është trashëguar pasuesve të tyre në secilën Qendër. Ata, me 

energji rinore dhe vendosmëri të re, duan ta zhvillojnë akoma më tej themelin që kanë gjetur dhe ta 

bekojnë akoma më shumë kombin tonë, për ta realizuar ëndrrën e Prindit Qiellor për Shqipërinë Qiellore. 

Të gjitha këto evente u organizuan në atmosferë të lartë shpirtërore, ku mbizotëronte mirënjohja ndaj 

njëri-tjetrit dhe dashuria si në një familje. Por sidoqoftë, duke marrë parasysh pandeminë dhe rrezi-

kun ndaj shëndetit, në çdo rast jemi përpjekur të mbajmë distancë fizike e të përdorim mjete të mbro-

jtjes vetjake.
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Bota ende nuk e kishte kuptuar situatën kaotike që kishte shkaktuar COVID-19, dhe në rrëmujë e 

sipër, më datë _______ Nëna e Vërtetë sjell një rreze shprese për të gjithë njerëzimin, duke mbajtur 

një event special i cili u ndoq online nga më shumë se _______ njerëz në të gjithë botën. 

Që pas Ngjitjes së Shenjtë të Babait të Vërtetë, Nëna e Vërtetë deklaroi Vizionin 2020 dhe duke punuar 

fort e duke ofruar dedikime të vazhdueshme, ajo arriti fitore të mëdha në nivele kombëtare dhe kon-

tinentale. Pas këtyre sukseseve, eventet e 60 Vjetorit të Martesës së Shenjtë dhe të 100 Vjetorit të 

Lindjes së Babait të Vërtetë, iu ofruan Qiellit. Mbi këtë themel, Nëna e Vërtetë deklaroi Themelimin 

Përfundimtar të Çon Il Guk (Firm Establishment - 安安) gjatë 7 Vjetorit të Ditës së Themelimit, mbajtur 

në ditën e 13 të muajit të parë sipas Kalendarit Qiellor (6 shkurt 2020). Menjëherë pas kësaj, Nëna e 

Vërtetë ofroi dedikime të thella për 55 ditë dhe në ditën e 9 të muajti të 3 të Kalendarit Qiellor (1 prill 

2020), në një takim të veçantë me liderët rajonalë të Federatës së Familjes dhe të Federatës së Paqes, 

Nëna e Vërtetë bëri këtë deklarim special:

“Duke qenë se unë ende jam në pozitën për të përqafuar të gjithë 7.7 miliard njerëzit në botë, emri ynë 

do të ndryshojë deri kur t’i kem përqafuar të gjithë, e do të jetë ‘Komuniteti i Shenjtë i Prindit Qiellor’”

Nëna e Vërtetë dha këtë mesazh bekimi që na çon në epokën e Themelimit Përfundimtar të Çon Il Guk, 

epokës së ndjekjes së drejtpërdrejtë të Prindit Qiellor. Dëshira e Zotit gjithmonë ka qenë që të bëhet 

Prindi i Vërtetë vertikal i njerëzimit nën idealin e “Një familjeje nën Prindin Qiellor”. Me fjalë të tjera, Zoti 

Komuniteti i Shenjtë i Prindit Qiellor

ka pasur si qëllim që të jetë 

edhe “Nënë Qiellore”, jo vetëm 

“At Qiellor”, dhe që të rrisë 

individë qiellorë, fise qiellore, 

popuj qiellorë, kombe qiellore 

dhe një botë qiellore, ku indi-

vidët, fiset, popujt, kombet dhe 

bota, ndjekin Zotin si Prind.
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Që në fillimet e Lëvizjes në Shqipëri, dëshmia ka qenë shumë aktive dhe vazhdimisht ka pasur anëtarë 

që janë njohur me Prindërit e Vërtetë, e që i janë bashkuar këtij udhëtimi qiellor. Një pjesë e mirë e 

tyre, ndër vite, janë larguar nga Shqipëria për shkakqe nga më të ndryshmet; disa kanë pasur partner 

të huaj dhe janë shpërngulur në kombin e tij apo të saj, disa kanë emigruar për një punë më të mirë, 

etj. Por diçka e përbashkët me të gjithë ata është që kanë mbajtur fort lidhjet e tyre me Shqipërinë. 

Për t’u qenë pranë, për të vlerësuar sërish punën e tyre dhe për t’i mbajtur të përditësuar me zhvilli-

met providenciale në komb, u krijua Diaspora e Shqipërisë Qiellore.

Komuniteti i Disasporës së Shqipërisë Qiellore

Drejtuar nga Marjeta Rroshi, ky “grupim” përbëhet nga të gjithë ata vëllezër dhe motra të dëshmuar në 

Shqipëri e që jetojnë përtej kufijve kombëtarë. Mbi 50 persona janë pjesë e Diasporës së Shqipërisë 

Qiellore, të shpërndarë në të gjithë cepat e botës. 

Pasi një kërkimi intensiv për të gjetur kontakte me ta dhe pas disa përgatitjesh, më në fund u arrit që 

më datë 14 qershor 2020 të mbahej takimi i parë online i Diasporës. Ky takim ishte me plot emocione 

nga të gjithë të pranishmit, dhe aty-këtu edhe me lot nga malli dhe nga kujtimet e përzemërta që ata 

patën për kohën e para 15-20 viteve më parë. Në prezantimin e parë, doja të veçoja mirënjohjen e një 
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prëj vëllezërve nga Diaspora, i cili u shpreh kështu:

“Shqipëria më ka dhënë dy herë jetë: jetën fizike dhe jetën shpirtërore. Prandaj dhe mirënjohja që duhet 

të kem ndaj kombit tim duhet të jetë dyfishe.”

Ky takim i parë u pasua më tej nga takime të përmuajshme të Diasporës, në çdo të dielë të parë të 

muajit. Këto takime në Zoom na mbajnë pranë njëri-tjetrit dhe na lidhin akoma më shumë me njëri-tjetrin 

dhe kombin tonë. Në çdo takim përzgjidhen 2-3 persona, bazuar në kohën kur kanë marrë bekimin, dhe 

ndajnë rreth fillimit të jetës së tyre shpirtërore, ditët kur janë dëshmuar, kohët e misionit, bekimi dhe jeta 

e tyre. Sytë e tyre ngazëllehen kur rikujtojnë ato kohë të vjetra me mall dhe nostalgji. Vërtetë është për 

t’u vlerësuar sakrifica që ata kanë bërë në kohë të vështira, ku herë herë, edhe jeta e tyre ka qenë në 

rrezik. Por kur dëgjon dëshminë e tyre gjithë pasion, e kupton që Prindi Qiellor ka pasur vëmendje të 

veçantë për Shqipërinë dhe që investimi i tyre është përdorur më së miri në Shqipëri. Këto takime janë 

prekëse edhe për anëtarët e rinj, si në moshë shpirtëore edhe në moshë fizike, për shkak se shohin 

histori suksesi te këta vëllezër dhe motra, dhe shohin një grimcë të historisë së providencës në Shqipëri.
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Përvjetori i 8 i ngjitjes së Babait të Vërtetë

Për të festuar Përvjetorin e Ngjitjes së Babait të Vërteë, u mbajt një event i veçantë më datë 12 shtator. 

Me rastin dhe të 100 vjetorit të lindjes së Babait të Vërtetë, ky event u titullua “100 Vite Përkushtim”, 

për të theksuar akoma më shumë jetën e Babait të Vërtetë përkushtuar realizimit të ëndrrës së Zotit. 

Tashmë u bënë 8 vite që kur Babai i Vërtetë, siç e përmend dhe në lutjen e tij të fundit, “përmbylli, përm-

bushi dhe arriti gjithçka” në jetën e tij në tokë. Tek të gjithë ne është ende i freskët kujtimi i atmosferës 

që ishte e pranishme kudo që ishte Babai i Vërtetë. Veçanërisht në persona që kanë qenë të pran-

ishëm në evente ku Babai i Vërtetë ka qenë i pranishëm, nuk mungonte rikthimi i kujtimeve të këtyre 

rasteve kaq të veçanta, kujtime që do të trashëgohen brez pas brezi.

Salla u mbush me rreth 130 pjesëmarrës, duke ruajtur masat mbrojtëse të distancimit social, por në 

secilën prej zemrave në atë sallë ndihej një mirënjohje e thellë për Babain tonë të Vërtetë. Ambasadorët 

për Paqe patën rastin që me anë të fjalimeve të tyre të vlerësonin punën e madhe që Babai i Vërtetë 

çoi përpara për të sjellë një botë të paqes. Kjo ditë gjithashtu përkonte me 15 vjetorin e themelimit të 

Federatës së Paqes Universale, gjë që i solli Prindërit e Vërtetë në Shqipëri për herë të parë, pak pas 

themelimit. Mesazhet e anëtarëve ishin prekëse, duke na risjellë në mendje kujtime të përzemërta, 

kujtime të cilat u përforcuan akoma më shumë nga videot ku tregohej jeta, dedikimi dhe përkushtimi 

që Babai i Vërtetë shfaqi përgjatë gjithë jetës së tij.
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Le të marrim një moment për ta ndjerë praninë e Babait tonë të Vërtetë, duke lexuar lutjen e tij të fundit:

***ose Kurorën e Lavdisë këtu ne vend te lutjes***

I have completed everything. Today, as I have returned the conclusion of the final perfection to You, 

Father, I know that up to this moment, I have offered my whole life to You. I am spending this time now 

to bring my life to its conclusion, to bring it to a close with utmost devotion, in accordance with Your will. 

In order that we may return to the original Garden of Eden, the garden with no trace of the Fall, and sur-

mount everything that came to be connected to Adam’s portion of responsibility following the error com-

mitted by his betrothed, I, who have the authority to grant liberation and complete freedom to everything, 

declare that anyone who follows True Parents, be it someone in the fourth dimension, or be it someone 

who would otherwise go even to the fourteenth dimension of hell, will be adopted into the kingdom of 

heaven and registered in the fourth dimension.

I declare that if, centering on the fourteen sons and daughters, the tribal messiahs are able to fulfill the 

calling of national representatives and restore the 387 nations [of the Abel UN and Cain UN], everything 

will be brought to a conclusion. I have accomplished everything for this. I have completed everything. Aju!
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Përurimi i librit me kujtime të Nënës së Vërtetë, 
“Nëna e Paqes”

Një nga eventet më të gëzueshme për këtë vit, ishte përurimi i librit të kujtimeve të Nënës së Vërtetë. 

“NËNA E PAQES”, që fshin lotët e njerëzimit titullohet ky libër që përmbledh rrugëtimin e jashtëzakon-

shëm të Nënës së Vërtetë nga momentet e para të jetës së saj në një vend të shkatërruar nga lufta, 

përpjekja për mbijetesë duke u larguar si refugjate, bashkimi me Babain e Vërtetë nën udhëheqjen e 

Zotit dhe rrugëtimin e tyre sëbashku si Prindër të Vërtetë për të sjellë shpresë dhe paqe në këtë botë.

Pas 2 muajsh përkushtim intensiv nga përkthyesi i librit z. Sokol Rexhepi, dhe mbi një muaj redaktim 

nga një skuadër e vendosur dhe e përkushtuar për t’ia dalë në kohë, ne mundëm që të mbajmë eventin 

e promovimit  të librit “Nëna e Paqes” ditën e shtunë më datë 31 tetor, në ambientet e Hotel Tirana 

International, në sallën më të madhe, “Salla Akernia”, me kapacitet 400 persona, por në respekt të pro-

tokolleve të sigurisë për shkak të pandemisë së COVID-19, vetëm 130 persona mundën të marrin pjesë. 

Muaji tetor është i rëndësishëm për organizatat tona sepse ishte tetori i vitit 2005 që Prindërit e Vërtetë 

erdhën për herë të parë të dy së bashkë në Shqipëri. Ishte 31 tetori i vitit 2011 që ne promovuam në 

gjuhën shqipe autobiografinë e Babait të Vërtetë dhe ishte në tetorin e vitit të kaluar që Nëna e Vërtetë 

ishte në Shqipëri dhe shpalli kombin tonë si Shqipëria Qiellore. 

Pjesëmarrës në aktivitetin përurues ishin Anëtarët e Këshillit Drejtues të Federatës së Paqes Universale, 

anëtare të Federatës së Grave Shqiptare për Paqes, Koordinatorët e Federatës së Familjes, Familje 
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të Bekuara dhe të rinjtë nga CARP. 

Atomosfera ishte e mrekullueshme 

dhe programi i larmishëm bëri që 

koha të mos ndihej dhe të gjithë u 

bënë pjesë e emocioneve të sin-

qerta që përcollën referuesit dhe të 

rinjtë me performancat e tyre.

Pas një videoje prezantuese 

të përgatitur mbi librin, fjalën përshëndetëse në emër të Ambasadorëve për Paqe e mbajti Dr. Eva 

Çipi, Kryetare e Federatës së Paqes Universale. Më pas Dr. Saemira Pino, Kryetare e Komisionit te 

Akademikëve për Paqe pranë Federatës së Paqes dhe ish Ministre e Arsimit dhe Shëndetësisë, për-

colli vlerësimet e saj të sinqerta për librin, duke qenë edhe një nga personat e përfshirë intensivisht në 

procesin e redaktimit. 

Pas disa performancave të mrekullueshme nga fëmijët  e vegjël nga Tirana dhe të rinjve të CARP-it nga 

Elbasani, fjalën e radhës e mbajti z. Sokol rexhepi i cili foli si përkthyes dhe si përfaqësues i skuadrës 

së botimit të librit. Mes të tjerash ai theskoi “Ndihem i privilegjuar që m’u dha mundësia për t’u shprehur 

sot mbi librin autobiografik ‘Nëna e Paqes’, jo vetëm si përkthyesi fillestar i kësaj shprehjeje të zemrës 

së Nënës së Vërtetë, por në radhë të parë si familje e bekuar dhe si anëtar i Federatës së Familjes në 

Shqipëri. Viti 2020 nuk ka qenë i lehtë, por gjithashtu nuk duhet të harrojmë se ky është edhe një vit 

jubilar në providencën e Zotit, duke shënuar 100 vjetorin e lindjes së Babait të Vërtetë, Reverendit Son 

Mjong Mun dhe njëkohësisht botimin e këtij libri me kujtime të Nënës së Paqes, dr. Hak Xha Han Mun”.

Përmes një video mesazhi, aktivitetin e përshëndeti edhe Presidenti i Federatës së familjes për Evropën 

dhe Lindjen e Mesme Dr. Michal Balkomb. Për të risjellë  edhe një herë kujtimet e Samitit të Paqes rë 
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vitit 2019 dhe vizitës së Nënës së Paqes në Shqipëri, u prezan-

tua një video përmbledhëse e aktiviteteve të Samitit të Paqes.

Fjalën e mbylljes e mbajti zj. Manjola Vasmatics, Presidente e 

Federatës së Familjes në Shqipëri. Ndër të tjera znj. Manjola tha: 

“Ju ftoj të imagjinoni pak rrugën e jetës së Nënës së Vërtetë, e 

cila si një fëmijë refugjat i mbijetoi luftës, imagjinoni nje nene qe 

ka humbur jo nje, por 4 femije. Ajo nuk do te donte as te jetonte 

me. Imagjinoni nje grua qe ka humbur bashkeshortin,… nje grua qe eshte perballur me sfida te panu-

merta... Dhe per me teper, te mendosh qe ne nje moshe te tille, 77-vjec, nje gjyshe do te donte te shi-

jonte nipat dhe mbesat e veta. Kujtoj Nje vit me pare, kur Nena e Vertete erdhi ne Shqiperi, na tregoi se 

njerezit qe kishte perreth, nuk donin qe ajo te udhetonte per shkak te shendetit te perkeqesuar, por ajo 

erdhi sepse e dinte qe anetaret dhe AP e prisnin, dhe na tregoi qe ju desh te bente jo nje por dy gjilpera 

qe tem und te vinte, pasi duhet te vinte e te shpallte dicka te rendesishme. Ne keto kushte, ne mund te 

pyesim veten se si mundet ai njeri te vazhdoje perpara me nje vendosmeri te hekurt?! Eshte per shkak 

te asaj zemre qe e ben te harroje edhe se kujt i ka falur unazen e marteses, asaj zemre qe do te mbuloje 

me batanije cdo femije ne bote, qe do te haje ne nje tryeze me seciln prej nesh si dhe eshte per shka te 

urgjences per te permbushur ate premtim qe i beri Zotit dhe Babai te Vertete.

Prinderit, ne ditelindjen e pare te femijeve te tyre, u vendosin objekte te ndryshme perpara femijeve, ne 

menyre qe te zgjedhin njerin prej tyre. Objekti qe zgjedhin, tregon simbolikisht te ardhmen e tyre. Pikerisht 

ne ditelindje e saj te pare, Shqiperia Qiellore, zgjodhi Nenen e Paqes.

Aktiviteti u mbyll me thirrjet e fitores “Eok Mansei” te drejtuara nga Arnold Grami, koordinator i Federatës 

së Familjes në Shkodër.
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15 vjetori i Federates se Paqes Universale dhe 
Asambleja Kombëtare

Shtatori është muaji i lindjes së Federatës së Paqes Universale dhe këtë vit është 15 vjetori i themelimit 

të saj. Ambasadorë për Paqe nga Shqipëria dhe Kosova u mblodhën në Hotel Tirana International për 

të përkujtuar këtë ditë historike. Mes tyre ishin edhe personalitete të nderuara të kombit tonë që kanë 

qenë pjesë e rrugëtimit të FPU gajtë këtyre 15 viteve. Aktiviteti u moderua nga. Dr. Saemira Pino, anëtare 

e bordit të FPU dhe ish zëvendës ministre e Arsimit dhe e Shëndetësisë. Ajo vuri në pah kontributin 

e rëndësishëm që Federata e Paqes ka dhënë gjatë këtyre viteve në të gjithë botën dhe në Shqipëri.

Kryetarja e Asamblesë Kombëtare të FPU znj. Rajmonda Stefa, ish deputete, përshëndeti pjesëmar-

rësit dhe prezantoi disa nga pikat kryesore të udhëtimit të FPU gjatë 15 viteve të fundit.

Në fjalën e tij Presidenti Alfred Moisiu, Kryetar i Këshillit të Lartë për Paqen në Ballkan tha: “Unë e 

shpreh me krenari që kam qenë pjesë e udhëtimit të Federatës së Paqes Universale që nga viti 2005, 

kur themeluesit e saj, Rev. dhe Znj. Mun, vizituan Shqipërinë dhe i prita në rezidencën qeveritare në 

Durrës. Pas përfundimit të mandatit tim si President, me kënaqësi kam qenë pjesë e aktiviteteve kom-

bëtare, rajonale dhe botërore duke u përfshirë në konferenca dhe samite të nivelit të lartë dhe them 

me bindje se Federata e Paqes Universale në këto 15 vjet ka arritur të bëhet një faktor ndikues në 

arenën ndërkombëtare.”  

Ish Presidenti i Kosovës Fatmir Sejdiu në fjalën e tij theksoi: “Besoj se është shumë e rëndësishme të 

shprehim vlerësimin tonë për punën e madhe që Federata e paqes ka bërë për Shqipërinë dhe Kosovën 

gjatë këtyre viteve. Më duhet të them se puna e FPU-së është e jashtëzakonshme. Kam marrë pjesë 
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në shumë veprimtari ndërkombëtare dhe të gjitha kanë qenë të shkëlqyera, por gjithashtu duhet të jemi 

krenarë për aktivitetet e nivelit të lartë që kemi organizuar edhe ne këtu.”

Haxhi Dede Edmond Brahimaj, Kryegjyshi Botëror i Komunitetit Bektashi, në fjalën e tij të rastit tha: 

“Veprimtaritë e organizuara nga Federata e Paqes Universale me siguri do të mbahen mend për kohë 

të gjatë, jo vetëm për madhështinë, gjeografinë dhe temat që janë trajtuar, por sidomos për përmbajt-

jen e mesazheve të përcjella për të gjithë brezat.”   

Ishte po ajo ditë që Federata e Paqes Universale vendosi të mbledhë Asamblenë e saj dhe të zhvillojë 

edhe zgjedhjet për organet e saj drejtuese për mandatin tjetër. Gjatë punimeve të Asamblesë u bë një 

analizë e punës së Federatës së Paqes gjatë 3 viteve të fundit dhe vlerësime për arritjet gjatë mandatit 

të fundit, i cili kulmoi me mbajtjen në Shqipëri të Samitit të Paqes për Evropën Juglindore.
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Në fund u zgjodh Kryesia e Asamblesë së Federatës së Paqes Universale për 2 vitet e ardhshme me:

• zj. Rajmonda Stefa – Kryetare e Asamblesë së Federatës së Paqes Universale Shqipëri

• z. Niko Veizaj – Nënryetar i Asamblesë së Federatës së Paqes Universale Shqipëri

• z. Astrit Memia – Nënryetar i Asamblesë së Federatës së Paqes Universale Shqipëri

• zj. Majlinda Mema – Nënryetare e Asamblesë së Federatës së Paqes Universale Shqipëri

Dhe Kryesia e Këshillit Drejtues të Federatës së Paqes Universale Shqipëri e përbërë prej:

• Zj. Eva Çipi – Kryetare

• Z. Flamur Shehu – Nënkryetar

• Z. Abdulla Domi – Nënkryetar

• Z. Myzaljen Hoxha – Nënkryetar

• Zj. Nora Malaj – Nënkryetare

Në fjalën e tij të mbylljes z. Gaqo Apostoli ndër të tjera tha: “Fakti që Nëna Mun e shpalli vendin tonë 

si Shqipëria Qiellore është një vlerësim sa hyjnor aq edhe tokësor. Në këtë punë tërësore kuptohet 

që është merita e të gjithëve Ju që keni punuar me përkushtim, me dëshirë dhe dashuri, pa asnjë 

përfitim material, duke sakrifikuar pa kushte për hir të të tjerëve. Për këtë dua t’ju falenderoj me gjithë 

shpirt. Procesi i ndryshimeve në lidership do të rritë më tej energjitë individuale dhe kolektive, duke 

rritur sinergjinë e ekipit drejtues të Federatës së Paqe Universale”.

Në fjalën e saj Kryetarja e re e Federatës së Paqes theksoi: “Prindërit e Vërtetë janë dy njerëz që i 

kanë kushtuar gjithë jetën paqes botërore dhe pavarësisht kundërshtimit, refuzimit dhe persekutimit 

të padrejtë ajo që kanë arritur është pothuajse një mrekulli, do të thoja. Të gjithë ne duhet të ndihemi 

krenarë që jemi Ambasadorë për Paqen dhe në këtë kohë duhet të punojmë së bashku me Nënën 

Mun për të avancuar misionin e paqes. Dua t’ju falënderoj të gjithëve që më besuat udhëheqjen e 

Federatës së Paqes gjatë këtij mandati dhe besoj se do të punojmë së bashku si një ekip, ashtu siç 

kemi bërë deri më tani nën udhëheqjen e shkëlqyer të z. Apostoli”.
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Ceremonia e Bekimit 2020
Lorem ipsum dolor sit amet, consecte-

tur adipiscing elit. Duis in eros eget eros 

semper consectetur. Praesent imperdiet 

elit et faucibus ullamcorper. Phasellus vel 

porttitor mi, cursus auctor ligula. Nullam 

ullamcorper tempor metus id tincidunt. 

Nunc pretium mauris eget nunc viverra 

cursus. Sed aliquet arcu est, sed dapibus 

est fringilla sed. Praesent ultrices elit dolor, at convallis diam congue et. Sed vitae turpis ante. Nulla 

eu luctus libero. Fusce malesuada ligula nibh, pulvinar maximus odio lacinia et. Etiam vitae odio leo. 

In vel arcu vel sem pellentesque vulputate a quis lectus. Integer id lacus nec tellus ullamcorper luctus. 

Aenean faucibus laoreet sem a venenatis. Pellentesque ornare, urna non congue congue, diam lacus 

sodales lorem, pulvinar lacinia lacus arcu eu nulla.

Vivamus nec pellentesque odio, ac ullamcorper lectus. Nam diam sapien, bibendum vel facilisis sit 

amet, porta et odio. Nunc eleifend, velit ac ultricies porttitor, purus ex porttitor elit, aliquet porta eros 

lorem et elit. Etiam suscipit aliquam iaculis. Duis consectetur risus sit amet varius viverra. Aliquam 

sapien eros, dictum at lectus vel, blandit porttitor nisi. Donec aliquet enim a lacinia fringilla.Nam tin-

cidunt volutpat sapien nec scelerisque. Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Nulla 

facilisi. Curabitur a vestibulum nisl, eget finibus magna.
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Ceremonia Il Shim
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Duis in eros eget eros semper consectetur. 

Praesent imperdiet elit et faucibus ullamcorper. Phasellus vel porttitor mi, cursus auctor ligula. Nullam 

ullamcorper tempor metus id tincidunt. Nunc pretium mauris eget nunc viverra cursus. Sed aliquet 

arcu est, sed dapibus 

est fringilla sed. Praesent ultrices elit dolor, at convallis diam congue et. Sed vitae turpis ante. Nulla 

eu luctus libero. Fusce malesuada ligula nibh, pulvinar maximus odio lacinia et. Etiam vitae odio leo. 

In vel arcu vel sem pellentesque vulputate a quis lectus. Integer id lacus nec tellus ullamcorper luctus. 

Aenean faucibus laoreet sem a venenatis. Pellentesque ornare, urna non congue congue, diam lacus 

sodales lorem, pulvinar lacinia lacus arcu eu nulla. Vivamus nec pellentesque odio, ac ullamcorper 

lectus. Nam diam sapien, bibendum vel facilisis sit amet, porta et odio. Nunc eleifend, velit ac ultricies 

porttitor, purus ex porttitor elit, aliquet porta eros lorem et elit. Etiam suscipitna.
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Evente te spikatura nga Tirana 1shi
It es quas sus, qui ut post, coriae mi, site vent excersp ietur? At dolor aut quam rest vendipsum quaspid 

quam, omni ducia quodiscil iusaped quo eatur? Ebitibustion nulpa et quatur? Ebis etus et liatur?

Voluptiis re doluptate et quatur sit ipicid quam ex et laut que dolore nim nisque nullupta vendit odignienit 

incta dust, eum idis est, nus ex exerfero offic tecum landemporio. Ne nihictem que eos soluptassed 

ut a veligen ectate dollant eaqui blatemod quis doluptur, intur sam quam am accab illiquam eosandu.

Nam tincidunt volutpat sapien nec scelerisque. Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. 

Nulla facilisi. Curabitur a vestibulum nisl, eget finibus magna. Vivamus blandit augue in nisi dignissim 

lobortis. In eleifend sollicitudin condimentum. Aliquam ullamcorper ac ante ac cursus. Vestibulum blandit 

in felis sed blandit. Proin pulvinar urna quis aliquet lobortis. Curabitur vulputate nunc nisl. Curabitur 

elementum eget eros at mattis. Suspendisse vitae magna id lorem maximus lacinia.

Titulli i Eventit - data kur u be

Pak pershkrim: vas cionte, condier tidelartuam furnimustil tandam ocam 

nostero bulicam menat, nirmilici prorunc erficat. Acchus popotiferum 

unum cons iu itiuror icivas consus, quidiu sedem consulicae pro vit? 

Titulli i Eventit - data kur u be

Pak pershkrim: vas cionte, condier tidelartuam furnimustil tandam ocam 

nostero bulicam menat, nirmilici prorunc erficat. Acchus popotiferum 

unum cons iu itiuror icivas consus, quidiu sedem consulicae pro vit? 

Titulli i Eventit - data kur u be

Pak pershkrim: vas cionte, condier tidelartuam furnimustil tandam ocam 

nostero bulicam menat, nirmilici prorunc erficat. Acchus popotiferum 

unum cons iu itiuror icivas consus, quidiu sedem consulicae pro vit? 

Opicavolicae firmis improrem. Ices? Cast? Aximus Martum ut auconsu 
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Evente te spikatura nga Vlora
It es quas sus, qui ut post, coriae mi, site vent excersp ietur? At dolor aut quam rest vendipsum quaspid 

quam, omni ducia quodiscil iusaped quo eatur? Ebitibustion nulpa et quatur? Ebis etus et liatur?

Voluptiis re doluptate et quatur sit ipicid quam ex et laut que dolore nim nisque nullupta vendit odignienit 

incta dust, eum idis est, nus ex exerfero offic tecum landemporio. Ne nihictem que eos soluptassed 

ut a veligen ectate dollant eaqui blatemod quis doluptur, intur sam quam am accab illiquam eosandu.

Titulli i Eventit - data kur u be

Pak pershkrim: vas cionte, condier tidelartuam furnimustil tandam ocam 

nostero bulicam menat, nirmilici prorunc erficat. Acchus popotiferum 

unum cons iu itiuror icivas consus, quidiu sedem consulicae pro vit? 

Titulli i Eventit - data kur u be

Pak pershkrim: vas cionte, condier tidelartuam furnimustil tandam ocam 

nostero bulicam menat, nirmilici prorunc erficat. Acchus popotiferum 

unum cons iu itiuror icivas consus, quidiu sedem consulicae pro vit? 

Titulli i Eventit - data kur u be

Pak pershkrim: vas cionte, condier tidelartuam furnimustil tandam ocam 

nostero bulicam menat, nirmilici prorunc erficat. Acchus popotiferum 

unum cons iu itiuror icivas consus, quidiu sedem consulicae pro vit? 

Opicavolicae firmis improrem. Ices? Cast? Aximus Martum ut auconsu 

Titulli i Eventit - data kur u be

Pak pershkrim: vas cionte, condier tidelartuam furnimustil tandam ocam 

nostero bulicam menat, nirmilici prorunc erficat. Acchus popotiferum 

unum cons iu itiuror icivas consus, quidiu sedem consulicae pro vit? 

Opicavolicae firmis improrem. Ices? Cast? Aximus Martum ut auconsu 
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Evente te spikatura nga Elbasani
It es quas sus, qui ut post, coriae mi, site vent excersp ietur? At dolor aut quam rest vendipsum quaspid 

quam, omni ducia quodiscil iusaped quo eatur? Ebitibustion nulpa et quatur? Ebis etus et liatur?

Voluptiis re doluptate et quatur sit ipicid quam ex et laut que dolore nim nisque nullupta vendit odignienit 

incta dust, eum idis est, nus ex exerfero offic tecum landemporio. Ne nihictem que eos soluptassed 

ut a veligen ectate dollant eaqui blatemod quis doluptur, intur sam quam am accab illiquam eosandu.

Titulli i Eventit - data kur u be

Pak pershkrim: vas cionte, condier tidelartuam furnimustil tandam ocam 

nostero bulicam menat, nirmilici prorunc erficat. Acchus popotiferum 

unum cons iu itiuror icivas consus, quidiu sedem consulicae pro vit? 

Opicavolicae firmis improrem. Ices? Cast? Aximus Martum ut auconsu 

Titulli i Eventit - data kur u be

Pak pershkrim: vas cionte, condier tidelartuam furnimustil tandam ocam 

nostero bulicam menat, nirmilici prorunc erficat. Acchus popotiferum 

unum cons iu itiuror icivas consus, quidiu sedem consulicae pro vit? 

Opicavolicae firmis improrem. Ices? Cast? Aximus Martum ut auconsu 

Nam tincidunt volutpat sapien nec scelerisque. Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. 

Nulla facilisi. Curabitur a vestibulum nisl, eget finibus magna. Vivamus blandit augue in nisi dignissim 

lobortis. In eleifend sollicitudin condimentum. Aliquam ullamcorper ac ante ac cursus. Vestibulum blandit 

in felis sed blandit. Proin pulvinar urna quis aliquet lobortis. Curabitur vulputate nunc nisl. Curabitur 

elementum eget eros at mattis. Suspendisse vitae magna id lorem maximus lacinia.
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Evente te spikatura nga Korça
It es quas sus, qui ut post, coriae mi, site vent excersp ietur? At dolor aut quam rest vendipsum quaspid 

quam, omni ducia quodiscil iusaped quo eatur? Ebitibustion nulpa et quatur? Ebis etus et liatur?

Voluptiis re doluptate et quatur sit ipicid quam ex et laut que dolore nim nisque nullupta vendit odignienit 

incta dust, eum idis est, nus ex exerfero offic tecum landemporio. Ne nihictem que eos soluptassed 

ut a veligen ectate dollant eaqui blatemod quis doluptur, intur sam quam am accab illiquam eosandu.

Nam tincidunt volutpat sapien nec scelerisque. Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. 

Nulla facilisi. Curabitur a vestibulum nisl, eget finibus magna. Vivamus blandit augue in nisi dignissim 

lobortis. In eleifend sollicitudin condimentum. Aliquam ullamcorper ac ante ac cursus. Vestibulum blandit 

in felis sed blandit. Proin pulvinar urna quis aliquet lobortis. Curabitur vulputate nunc nisl. Curabitur 

elementum eget eros at mattis. Suspendisse vitae magna id lorem maximus lacinia.

Titulli i Eventit - data kur u be

Pak pershkrim: vas cionte, condier tidelartuam furnimustil tandam ocam 

nostero bulicam menat, nirmilici prorunc erficat. Acchus popotiferum 

unum cons iu itiuror icivas consus, quidiu sedem consulicae pro vit? 

Titulli i Eventit - data kur u be

Pak pershkrim: vas cionte, condier tidelartuam furnimustil tandam ocam 

nostero bulicam menat, nirmilici prorunc erficat. Acchus popotiferum 

unum cons iu itiuror icivas consus, quidiu sedem consulicae pro vit? 

Titulli i Eventit - data kur u be

Pak pershkrim: vas cionte, condier tidelartuam furnimustil tandam ocam 

nostero bulicam menat, nirmilici prorunc erficat. Acchus popotiferum 

unum cons iu itiuror icivas consus, quidiu sedem consulicae pro vit? 
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Evente te spikatura nga Shkodra
It es quas sus, qui ut post, coriae mi, site vent excersp 

ietur? At dolor aut quam rest vendipsum quaspid quam, 

omni ducia quodiscil iusaped quo eatur? Ebitibustion 

nulpa et quatur? Ebis etus et liatur?

Voluptiis re doluptate et quatur sit ipicid quam ex et laut 

que dolore nim nisque nullupta vendit odignienit incta dust, 

eum idis est, nus ex exerfero offic tecum landemporio. Ne 

nihictem que eos soluptassed ut a veligen ectate dollant 

eaqui blatemod quis doluptur, intur sam quam am accab 

illiquam eosandu.

Titulli i Eventit 

data kur u be

Titulli i Eventit 

data kur u be

Titulli i Eventit 

data kur u be

Titulli i Eventit 

data kur u be

Titulli i Eventit 

data kur u be

Nam tincidunt volutpat sapien nec scelerisque. Lorem 

ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Nulla 

facilisi. Curabitur a vestibulum nisl, eget finibus magna. 

Vivamus blandit augue in nisi dignissim lobortis. In eleif-

end sollicitudin condimentum. Aliquam ullamcorper ac 

ante ac cursus. Vestibulum blandit in felis sed blandit. 

Proin pulvinar urna quis aliquet lobortis. Curabitur vulpu-

tate nunc nisl. Curabitur elementum eget eros at mattis. 

Suspendisse vitae magna id lorem maximus lacinia.
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Evente te spikatura nga Prishtina
It es quas sus, qui ut post, coriae mi, site vent excersp 

ietur? At dolor aut quam rest vendipsum quaspid quam, 

omni ducia quodiscil iusaped quo eatur? Ebitibustion 

nulpa et quatur? Ebis etus et liatur?

Voluptiis re doluptate et quatur sit ipicid quam ex et laut 

que dolore nim nisque nullupta vendit odignienit incta dust, 

eum idis est, nus ex exerfero offic tecum landemporio. Ne 

nihictem que eos soluptassed ut a veligen ectate dollant 

eaqui blatemod quis doluptur, intur sam quam am accab 

illiquam eosandu.

Nam tincidunt volutpat sapien nec scelerisque. Lorem 

ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Nulla 

facilisi. Curabitur a vestibulum nisl, eget finibus magna. 

Vivamus blandit augue in nisi dignissim lobortis. In eleif-

end sollicitudin condimentum. Aliquam ullamcorper ac 

ante ac cursus. Vestibulum blandit in felis sed blandit. 

Proin pulvinar urna quis aliquet lobortis. Curabitur vulpu-

tate nunc nisl. Curabitur elementum eget eros at mattis. 

Suspendisse vitae magna id lorem maximus lacinia.

Titulli i Eventit  -  data kur u be

Titulli i Eventit  -  data kur u be

Titulli i Eventit  -  data kur u be

Titulli i Eventit  -  data kur u be

Titulli i Eventit  -  data kur u be

Titulli i Eventit  -  data kur u be

Titulli i Eventit  -  data kur u be

Titulli i Eventit  -  data kur u be

Titulli i Eventit  -  data kur u be
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Evente te spikatura nga Durrësi
It es quas sus, qui ut post, coriae mi, site vent excersp ietur? At dolor aut quam rest vendipsum quaspid 

quam, omni ducia quodiscil iusaped quo eatur? Ebitibustion nulpa et quatur? Ebis etus et liatur?

Voluptiis re doluptate et quatur sit ipicid quam ex et laut que dolore nim nisque nullupta vendit odignienit 

incta dust, eum idis est, nus ex exerfero offic tecum landemporio. Ne nihictem que eos soluptassed 

ut a veligen ectate dollant eaqui blatemod quis doluptur, intur sam quam am accab illiquam eosandu.

Nam tincidunt volutpat sapien nec scelerisque. Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. 

Nulla facilisi. Curabitur a vestibulum nisl, eget finibus magna. Vivamus blandit augue in nisi dignissim 

lobortis. In eleifend sollicitudin condimentum. Aliquam ullamcorper ac ante ac cursus. Vestibulum blandit 

in felis sed blandit. Proin pulvinar urna quis aliquet lobortis. Curabitur vulputate nunc nisl. Curabitur 

elementum eget eros at mattis. Suspendisse vitae magna id lorem maximus lacinia.

Titulli i Eventit - data kur u be

Pak pershkrim: vas cionte, condier tidelartuam furnimustil tandam ocam 

nostero bulicam menat, nirmilici prorunc erficat. Acchus popotiferum 

unum cons iu itiuror icivas consus, quidiu sedem consulicae pro vit? 

Opicavolicae firmis improrem. Ices? Cast? Aximus Martum ut auconsu 

Titulli i Eventit - data kur u be

Pak pershkrim: vas cionte, condier tidelartuam furnimustil tandam ocam 

nostero bulicam menat, nirmilici prorunc erficat. Acchus popotiferum 

unum cons iu itiuror icivas consus, quidiu sedem consulicae pro vit? 

Opicavolicae firmis improrem. Ices? Cast? Aximus Martum ut auconsu 

Titulli i Eventit - data kur u be

Pak pershkrim: vas cionte, condier tidelartuam furnimustil tandam ocam 

nostero bulicam menat, nirmilici prorunc erficat. Acchus popotiferum 

unum cons iu itiuror icivas consus, quidiu sedem consulicae pro vit? 
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Evente te spikatura nga Fieri
It es quas sus, qui ut post, coriae mi, site vent excersp 

ietur? At dolor aut quam rest vendipsum quaspid quam, 

omni ducia quodiscil iusaped quo eatur? Ebitibustion 

nulpa et quatur? Ebis etus et liatur?

Voluptiis re doluptate et quatur sit ipicid quam ex et laut 

que dolore nim nisque nullupta vendit odignienit incta dust, 

eum idis est, nus ex exerfero offic tecum landemporio. Ne 

nihictem que eos soluptassed ut a veligen ectate dollant 

eaqui blatemod quis doluptur, intur sam quam am accab 

illiquam eosandu.

Titulli i Eventit 

data kur u be

Titulli i Eventit 

data kur u be

Titulli i Eventit 

data kur u be

Titulli i Eventit 

data kur u be

Titulli i Eventit 

data kur u be

Nam tincidunt volutpat sapien nec scelerisque. Lorem 

ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Nulla 

facilisi. Curabitur a vestibulum nisl, eget finibus magna. 

Vivamus blandit augue in nisi dignissim lobortis. In eleif-

end sollicitudin condimentum. Aliquam ullamcorper ac 

ante ac cursus. Vestibulum blandit in felis sed blandit. 

Proin pulvinar urna quis aliquet lobortis. Curabitur vulpu-

tate nunc nisl. Curabitur elementum eget eros at mattis. 

Suspendisse vitae magna id lorem maximus lacinia.
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Evente te spikatura nga Tirana 2shi
It es quas sus, qui ut post, coriae mi, site vent excersp ietur? At dolor aut quam rest vendipsum quaspid 

quam, omni ducia quodiscil iusaped quo eatur? Ebitibustion nulpa et quatur? Ebis etus et liatur?

Voluptiis re doluptate et quatur sit ipicid quam ex et laut que dolore nim nisque nullupta vendit odignienit 

incta dust, eum idis est, nus ex exerfero offic tecum landemporio. Ne nihictem que eos soluptassed 

ut a veligen ectate dollant eaqui blatemod quis doluptur, intur sam quam am accab illiquam eosandu.

Titulli i Eventit - data kur u be

Pak pershkrim: vas cionte, condier tidelartuam furnimustil tandam ocam 

nostero bulicam menat, nirmilici prorunc erficat. Acchus popotiferum 

unum cons iu itiuror icivas consus, quidiu sedem consulicae pro vit? 

Opicavolicae firmis improrem. Ices? Cast? Aximus Martum ut auconsu 

Titulli i Eventit - data kur u be

Pak pershkrim: vas cionte, condier tidelartuam furnimustil tandam ocam 

nostero bulicam menat, nirmilici prorunc erficat. Acchus popotiferum 

unum cons iu itiuror icivas consus, quidiu sedem consulicae pro vit? 

Opicavolicae firmis improrem. Ices? Cast? Aximus Martum ut auconsu 

Nam tincidunt volutpat sapien nec scelerisque. Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. 

Nulla facilisi. Curabitur a vestibulum nisl, eget finibus magna. Vivamus blandit augue in nisi dignissim 

lobortis. In eleifend sollicitudin condimentum. Aliquam ullamcorper ac ante ac cursus. Vestibulum blandit 

in felis sed blandit. Proin pulvinar urna quis aliquet lobortis. Curabitur vulputate nunc nisl. Curabitur 

elementum eget eros at mattis. Suspendisse vitae magna id lorem maximus lacinia.
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It es quas sus, qui ut post, coriae mi, site vent excersp 

ietur? At dolor aut quam rest vendipsum quaspid quam, 

omni ducia quodiscil iusaped quo eatur? Ebitibustion 

nulpa et quatur? Ebis etus et liatur?

Voluptiis re doluptate et quatur sit ipicid quam ex et laut 

que dolore nim nisque nullupta vendit odignienit incta dust, 

eum idis est, nus ex exerfero offic tecum landemporio. Ne 

nihictem que eos soluptassed ut a veligen ectate dollant 

eaqui blatemod quis doluptur, intur sam quam am accab 

illiquam eosandu.

Titulli i Eventit 

data kur u be

Titulli i Eventit 

data kur u be

Titulli i Eventit 

data kur u be

Titulli i Eventit 

data kur u be

Titulli i Eventit 

data kur u be

Nam tincidunt volutpat sapien nec scelerisque. Lorem 

ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Nulla 

facilisi. Curabitur a vestibulum nisl, eget finibus magna. 

Vivamus blandit augue in nisi dignissim lobortis. In eleif-

end sollicitudin condimentum. Aliquam ullamcorper ac 

ante ac cursus. Vestibulum blandit in felis sed blandit. 

Proin pulvinar urna quis aliquet lobortis. Curabitur vulpu-

tate nunc nisl. Curabitur elementum eget eros at mattis. 

Suspendisse vitae magna id lorem maximus lacinia.
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Plane dhe evente të parashikuara në 2021
It es quas sus, qui ut post, coriae mi, site vent excersp ietur? At dolor aut quam rest vendipsum quaspid 

quam, omni ducia quodiscil iusaped quo eatur? Ebitibustion nulpa et quatur? Ebis etus et liatur?

Voluptiis re doluptate et quatur sit ipicid quam ex et laut que dolore nim nisque nullupta vendit odignienit 

incta dust, eum idis est, nus ex exerfero offic tecum landemporio. Ne nihictem que eos soluptassed 

ut a veligen ectate dollant eaqui blatemod quis doluptur, intur sam quam am accab illiquam eosandu. 

Nam tincidunt volutpat sapien nec scelerisque. Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. 

Titulli i Eventit - Kur pritet pak a shume

Pak pershkrim: vas cionte, condier tidelartuam furnimustil tandam ocam 

nostero bulicam menat, nirmilici prorunc erficat. Acchus popotiferum 

unum cons iu itiuror icivas consus, quidiu sedem consulicae pro vit? 

Titulli i Eventit - Kur pritet pak a shume

Pak pershkrim: vas cionte, condier tidelartuam furnimustil tandam ocam 

nostero bulicam menat, nirmilici prorunc erficat. Acchus popotiferum 

unum cons iu itiuror icivas consus, quidiu sedem consulicae pro vit? 

Titulli i Eventit - Kur pritet pak a shume

Pak pershkrim: vas cionte, condier tidelartuam furnimustil tandam ocam 

nostero bulicam menat, nirmilici prorunc erficat. Acchus popotiferum 

unum cons iu itiuror icivas consus, quidiu sedem consulicae pro vit? 

Opicavolicae firmis improrem. Ices? Cast? Aximus Martum ut auconsu 

Titulli i Eventit - Kur pritet pak a shume

Pak pershkrim: vas cionte, condier tidelartuam furnimustil tandam ocam 

nostero bulicam menat, nirmilici prorunc erficat. Acchus popotiferum 

unum cons iu itiuror icivas consus, quidiu sedem consulicae pro vit? 
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Përshëndetja e Presidentes
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipisc-

ing elit. Duis in eros eget eros semper consec-

tetur. Praesent imperdiet elit et faucibus ullam-

corper. Phasellus vel porttitor mi, cursus auctor 

ligula. Nullam ullamcorper tempor metus id tincid-

unt. Nunc pretium mauris eget nunc viverra cursus. 

Sed aliquet arcu est, sed dapibus est fringilla sed. 

Praesent ultrices elit dolor, at convallis diam congue 

et. Sed vitae turpis ante. Nulla eu luctus libero. 

Fusce malesuada ligula nibh, pulvinar maximus odio 

lacinia et. Etiam vitae odio leo. In vel arcu vel sem pellentesque vulputate a quis lectus. Integer 

id lacus nec tellus ullamcorper luctus. Aenean faucibus laoreet sem a venenatis. Pellentesque 

ornare, urna non congue congue, diam lacus sodales lorem, pulvinar lacinia lacus arcu eu nulla. 

Vivamus nec pellentesque odio, ac ullamcorper lectus. Nam diam sapien, bibendum vel facilisis sit 

amet, porta et odio. Nunc eleifend, velit ac ultricies porttitor, purus ex porttitor elit, aliquet porta eros 

lorem et elit. Etiam suscipit aliquam iaculis. Duis consectetur risus sit amet varius viverra. Aliquam 

sapien eros, dictum at lectus vel, blandit porttitor nisi. Donec aliquet enim a lacinia fringilla

It es quas sus, qui ut post, coriae mi, site vent excersp ietur? At dolor aut quam rest vendipsum quaspid 

quam, omni ducia quodiscil iusaped quo eatur? Ebitibustion nulpa et quatur? Ebis etus et liatur?

Voluptiis re doluptate et quatur sit ipicid quam ex et laut que dolore nim nisque nullupta vendit odignienit 

incta dust, eum idis est, nus ex exerfero offic tecum landemporio. Ne nihictem que eos soluptassed 

ut a veligen ectate dollant eaqui blatemod quis doluptur, intur sam quam am accab illiquam eosandu.

Nam tincidunt volutpat sapien nec scelerisque. Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. 

Nulla facilisi. Curabitur a vestibulum nisl, eget finibus magna. Vivamus blandit augue in nisi dignissim 

lobortis. In eleifend sollicitudin condimentum. Aliquam ullamcorper ac ante ac cursus. Vestibulum blandit 

in felis sed blandit. Proin pulvinar urna quis aliquet lobortis. Curabitur vulputate nunc nisl. Curabitur 

elementum eget eros at mattis. Suspendisse vitae magna id lorem maximus lacinia.




